„ bique divini prædicatione , Sacramentorum administratione , & bonorum omnium operum exemplo pascere , pauperum , aliarumque miserabilium personarum curam paternam gerere , & in cetera munera pastoralia incumbere &c.“: Et licet ibi loquatur de Episcopis , inferius tamen intelligit omnia etiam de Curatis.

71 Parochi , qui raro , aut numquam concionem habent ad populum , peccant mortaliter , etiam præcisa gravi populi necessitate ; Et si populus graviter indigeat prædicatione , peccant toties contra divinum præceptum , quoties populus graviter indiget ipsa prædicatione : Cum ex Dei præcepto teneantur oves suas verbi divini prædicatione pascere , ut expresse habet Tridentinum ses. 23. de reform. cap. 1. per verba numero antecedenti adducta , ibi : *Cum præcepto divino mandatum sit &c.* Barb. de offic. & potest.

72 parochi part. 1. c. 14. sub n. 8. & alii passim. Hinc graviter peccant parochi , si tribus mensibus totius anni discontinuis per se , vel per alios non concionentur , cum sit materia gravis ; Concilium enim Tridentinum ses. 5. de reform. cap. 2. per verba adducta supra sub n. 69. decernit , parochos , si ab Episcopo moniti trium mensium spatio muneri suo defuerint , cogendos esse per censuras , & alias poenas. Unde Concilium supponit saltem trium mensium spatium esse notabile , & gravem culpam ; cum ecclesiasticæ censuræ imponi non soleant , nisi graviter peccantibus : Barbos. locis cit. sub n. 8. & apud Bonacina , Trulench & alii. Ecclesiasticæ censuræ non semper inducant peccatum mortale , & viceversa mortale peccatum non semper censuris , aliisve poenis ecclesiasticis coercetur. Nec parochi officio suo satisfaciunt quoad Deum prædicationes totius anni aliis committentes. Barbosa loc. cit. n. 9. cum pluribus aliis ibi adductis : Vide supra n. 18. & 19.

73 74 Quamvis in una Bituntina die 2. Maii 1629. Sacr. Congr. Conc. de mandato Urbani VIII. statuerit , quod dum prædicat Episcopus , silere debeant alii Concionatores , illisque possit præcipere , ut eo tempore à prædicatione se abstineant ; Possunt tamen parochi sermonem habere inter missarum solemnia per se ipsos etiam quando Episcopus ipse prædicat ; Sic censuit ead. Sacr. Congr. Conc. in Terulen. 12. Junii 1631. ubi subdit , id non intelligi respectu parochorum in ecclesia parochiali : Ita apud Barb. de off. & potest. parochi part. 1. c. 14. numer. 3.

75 76 Parochi , si per se velint munus prædicationis obire , non debent impediri ; Sacr. Congr. Conc. ad cap. 2. ses. 5. de reform. in hæc verba : *Si Curatores animarum per se velint munus prædicationis obire , non debent impediri* ; Sic refert Barbos. l. cit. n. 5. Immo tempore Quadragesimæ possunt de mane in suis ecclesiis prædicare , non obstante consuetudine , quod in sola matrice , vel alia concionetur ; Sacr. Congr. Conc. in Florentina Juris prædicandi 26. Januar. 1697. apud Monacell. tom. 1. t. 10. formul. 18. n. 4.

77 Parochi per se ipsum concionanti minime licet prætextu cujuscumque paupertatis prætendere sibi præstari eleemosynam solitam dari Prædicatoribus ab universitate electis. Sacr. Congr. Conc. in Vestana 20. Martii 1626. apud Sellium in Select. Canon. c. 23. n. 18. & apud Barbosam loc. cit. num. 7. & in Summa Apostol. Decision. verb. Parochus quoad prædicationem num. 3. in Trid. ses. 5. de reform. cap. 2. n. 15.

78 Parochi prohibentur in suis ecclesiis admittere Concionatores ab Ordinario non approbatos , etiamsi prædicare vellet aliquis Episcopus. Et ita jam hodie nullus etiam à parochio invitatus prædicare poterit sine licentia Episcopi , ut declarasse Clementem VIII. referunt Zip. in analytica postremi Juris eccles. enarr.

FERRAR. BIBLIOTH. TOM. VII.

lib. 3. tit. de Parochis n. 3. Berti Lucens. in praxi crimin. Regul. c. 34. de Visit. eccles. parochial. n. 1. vers. Regulares. Barbos. de off. & potest. parochi part. 1. c. 14. n. 8. in Trid. ses. 24. n. 7.

Possunt tamen parochi dare licentiam alicui viro docto , & noto etiam Regulari , ut bis , vel ter concionetur in suis ecclesiis , sine Episcopi approbatione. Navarr. in Manual. c. 25. n. 141. Ugolin. de offic. Episc. c. 42. §. 1. n. 3. Hier. Rodrig. in Compedio q. Regul. res. 112. n. 4. Berti Lucens. loc. cit. Barb. de off. & potest. parochi loc. cit. n. 8. & in Trid. l. c. n. 9. & alii. Et à fortiori possunt , immo debent parochi concedere approbatis ab Ordinario licentiam prædicandi in suis parochiis. Sic decisum fuisse à Sacr. Congr. Conc. referunt Galet: in Margarita casuum conscientiae , verb. Parochus 3. & Barbos. in Trid. ses. 24. de reform. c. 4. n. 8.

Parochi non naturales Indiarum , sive seculares , sive Regulares sint , tenentur omnino habere apud se Capellatum natalibus , & origine Indum , pro confessionibus audiendis , & diebus festis hortationibus ad populum lingua vernacula habendis , ne tali auxilio destituti , in ea , qua initiati sunt , Orthodoxæ Fide langueant , ac paulatim deficiant , iisque pro sustentatione , & labore , ubi populus ipse id sponte non præstiterit , congruum suppeditent stipendum. Clemens IX. const. 38. incip. In excelsa.

Parochi in concionibus caveant ab allegatione Doctorum , & Auctorum modernorum , præsertim viventium. Congr. S. Officij 27. Octobris 1649. apud Pittonum const. & decis. ad parochos spectantes n. 539.

Parochi utantur specialiter in concionibus Cathe- cismo Romano , maximasque utiles , & Auditorum capacitatibus adæquatas , simpliciter , & clare explicit , ut populus libenter audiat , frequenter concurrat , & fructuose discedat. Clemens XI. die 16. Martii 1703. in litera circulari ad quintum.